Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

ras!..1a -r,:u Pau 1i s ta

r toco i 	talHora
„  09n 79/09/2n I 	01:  74

Rg.porr;i3vp1r,

INDICAÇÃO N°   265   /2011

"INDICA RECAPEAMENTO TOTAL DA RUA PORTO
ALEGRE NA VILA PRIANTI"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais

vigente, I=N=D=I=C=A ao senhor Prefeito Municipal EDNEY TAVEIRA QUEIROZ
recapeamento total da Rua Porto Alegre na Vila Prianti.

JUSTIFICATIVA

A Rua Porto Alegre, localizada na Vila Prianti inicia na Av.
Manoel Antonio de Souza e tem seu final na Rua Goiânia; é uma rua com bastante
movimento, pois facilita o acesso dos moradores ao bairro da Barra Funda e ao centro
da cidade. É muito observado, inclusive já foi feita outras indicações solicitando
melhorias naquela rua, pois ale de veículos, ciclistas há também cadeirantes que
necessitam de circular por aquela rua e considerando o estreitamento das calçadas lá
existentes, fazendo necessariamente a circulação pela rua, o que requer uma atenção
especial por parte do poder publico municipal para que execute com maior brevidade
possível o recapeamento, há tempo vem sendo reivindicado pelos moradores daquele
bairro.

Palácio Legislativo  Á  ua Grande, 29 de Setembro de 2011

E IVALuu 	VIEIRA DA -ROCHA'
Vereador

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - 19700-000 - CNP] 51.500.619/0001-04 - Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1